
Datovou schránkou ID: uccchjm
Spolek pro lepší život 

v Hovorčovicích z.s.
Správa železniční a dopravní cesty ____________________
státní organizace Dubová 790

25064 Hovorčovice
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

V Hovorčovicích dne 27.07.2023

1. Obnovení žádosti Spolku, aby byl spolek předem informován o všech zamýšlených zásazích 

a zahajovaných správních řízeních, zejména v souvislosti s VRT v okolí obce Hovorčovice

2. Žádost Spolku o sdělení relevantních skutečností dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném  

přístupu k informacím, v souvislosti s VRT v okolí obce Hovorčovice

Vážená státní organice Správy železniční a dopravní cesty,

Jako správnímu úřadu dotčenému k řešení záležitostí souvisejících se zvažovanou VRT železniční 

dráhou, mimo jiné v okolí obce Hovorčovice, Vám tímto oznamujeme, že byl ve spolkovém 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle L, vložce číslo 66540 zapsán spolek 

s názvem Spolek pro lepší život v Hovorčovicích z.s., IČ 05341817, se sídlem Dubová 799, 250 64 

Hovorčovice (dále též „Spolek").

Hlavním posláním a účelem Spolku je zejména ochrana přírody a krajiny, a to zejména v souladu 

se zákonem číslo 114/1992 Sb. v účinném znění, o ochraně přírody a krajiny (dále též „zákon 

o ochraně přírody a krajiny"). Dalším posláním je podpora rozvoje obce Hovorčovice zejména 

v oblastech, jako jsou bezpečnost, sociální soudržnost, vzdělávání, sport, kultura, ochrana přírody 

a krajiny. Spolek bude chránit přírodu a krajinu zejména v obci Hovorčovice, PSČ 25064 a v jejím 

okolí, a to se zvýšeným zájmem o lokalitu Hovorčovice -  Remízek, ulic K remízku, Akátová, 

Dubová a okolí. Za tímto účelem se Spolek hodlá rovněž ve smyslu příslušných právních předpisů, 

zejména stavebního zákona, správního řádu, zákona o přestupcích, zákona o lesích a jiných 

právních předpisů, vyjadřovat také k architektonickým, investičním, stavebním a dalším 

záměrům zejména v oblasti obce Hovorčovice a jejím okolí, a to nikoliv však výlučně k otázkám:

a) komunikací, příjezdových a přístupových cest, jejich budování, zřizování, údržbě, 

bezpečnosti, sjízdnosti, prašnosti, hlučnosti, dopravních obchvatů, objížděk apod.;

b) železniční dopravy a železniční rychlodráhy;

06 SZDC železnice .docx 1



c) letecké a jiné dopravy, zejména otázky leteckých koridorů v souvislosti s přilehlými 

letištěmi, a to jak letištěm Praha -Ruzyně, tak letištěm Vodochody;

d) údržbou, správou, kácením, prořezem a všemi obdobnými činnostmi v souvislosti 

se stromy a jinými vzrostlými dřevinami, zejména v lokalitě lesní správy Hovorčovic 

a okolí s důrazem na oblast Hovorčovice -  Remízek apod.;

e) spaloven a jiných hospodářských průmyslových či jiných objektů;

f) všech ostatních věcí, objektů, staveb a činností, které mohou nepříznivě ovlivnit život 

v obci Hovorčovice a jejím širším okolí;

g) poskytování obecně prospěšných (bezplatných) služeb v oblasti ochrany životního 

prostředí, ochrany přírody a krajiny, vzdělávání, sociální soudržnosti, kultury a sportu.

Cílem Spolku je zejména zastupování zájmů majitelů nemovitostí a občanů s bydlištěm v obci 

Hovorčovice a jejím okolí. V souladu s ustanovením § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. v účinném 

znění, o ochraně přírody a krajiny, proto Spolek pro lepší život v Hovorčovicích z.s. tímto žádá 

příslušné orgány státní správy, aby byl Spolek předem informován o všech zamýšlených 

zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany 

přírody a krajiny chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny v regionu a jejím okolí, 

jakož i zájmy Spolku a jeho členů.

Na základě zákona číslo 106/1999 Sb. v účinném znění, o svobodném přístupu k informacím, tímto 

proto Spolek žádá o veškeré relevantní informace v souvislosti se zvažovanou realizací VRT 

vysokorychlostního železničního spojení na Drážďany, které by mohly mít vliv na obec 

Hovorčovice PSČ 250 64 a její okolí, zejména v jaké fázi se toto řízení nachází a v jakém časovém 

horizontu je nejen plánována realizace, ale jaká opatření musí být přijata a kdy, aby k předmětné 

realizaci mohlo vůbec mohlo dojít? Za zodpovězení předem děkujeme.

Současně deklarujeme připravenost Spolku pro lepší život v Hovorčovicích z.s. být nápomocni 

v obecně prospěšné činnosti v zájmu všech občanů v regionu.

06 SZDC železnice .docx 2



S pozdravem

Spolek pro lepší život v H ovorčovicích z.s. 
JUDr. Tomáš Černý, LL.M ., MBA.
Předseda spolku

06 SZDC železnice ,docx 3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.

Doložka číslo: 3831181

Původní datový form át: application/pdf

UUID původní komponenty: 9a4c5cfa-86bc-4a3d-8b7b-39a73b1bee62 

Jm éno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

Systém ERMS

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.07.2023 07:48:26


